令和元年 7月吉日

山形県理学療法士会会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会

会    長    岩井 章洋

庄内支部長   池田 浩徳

第 4回 庄内支部勉強会（ご案内）

謹啓 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、第 4回 庄内支部勉強会を下記の通り開催いたします。今回の勉強会では、一症

例について生活期の現状から回復期までを振り返り、課題の検討やグループディスカッシ

ョンを行います。 少子高齢化が深刻化し、地域で支え合う体制作りが進められる中、介護

保険領域では「自立支援」を促しながら具体的にマネジメントすることが求められておりま

す。理学療法士として自身の介入を再考し、病院や施設間の連携を深めるきっかけとなれば

幸いです。

つきましては、多くの会員にご参加いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

日 時：令和元年 9月 2日（月） 19：00～20：30（18：30受付開始）

会 場：庄内余目病院 リハビリテーション室

テーマ：生活期における課題から、病院リハと在宅リハのマネジメントを考える

症 例：『在宅復帰後、介護保険サービスを併用利用している例』

※症例に関わりのある担当理学療法士より発表していただきます。

参加費：無料

申込方法：別紙の FAX用紙にて、8月 23日（金） までにお申し込みください。

≪問い合わせ先≫

医療法人 宏友会

デイサービス あい・たくせい

理学療法士  矢島 慎也

TEL：0234-25-5200

E-mail:mtoc777@hotmail.co.jp

≪送信先≫

デイサービス あい・たくせい

理学療法士 矢島 慎也 行

FAX：0234-25-5201

第 4回庄内支部勉強会の参加申し込み

発信者 施設名：

氏名 ：

電話番号：

FAX番号：

氏名
該当する職域に〇を

お願いいたします。
氏名

該当する職域に〇を

お願いいたします。

 急性期 回復期

維持期

急性期 回復期

維持期

急性期 回復期

維持期
急性期 回復期

維持期

急性期 回復期

維持期
急性期 回復期

維持期

急性期 回復期

維持期
急性期 回復期

維持期

急性期 回復期

維持期
急性期 回復期

維持期

急性期 回復期

維持期
急性期 回復期

維持期
※欄が足りない場合はコピーしてお使いください。